
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 102/2018 – 27 de Junho de 2018 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

DEIVID RODRIGUES DE JESUS 1770887 CCS/NUBIBS 11/6/2018 a 11/12/2018 23007.011678/2018-91 DEFERIDO 
Realização de treinamento regularmente instituído 
– estágio supervisionado, graduação em Medicina 

no CCS, em Santo Antonio de Jesus – BA. 

RODRIGO MAURO LACERDA AZEVE-
DO 

2376790 CCS 20 a 23/6/2018 23007.00013520/2018-45 DEFERIDO 
Participação no Congress on Brain, Behavior and 

Emotions 2018, Expogramado, em Gramado – RS. 

TATIANA RIBEIRO VELLOSO 2530334 CETENS/PROEXT 25 a 27/6/2018 23007.00014107/2018-07 DEFERIDO Participação no 43º FORPROEX, em Natal – RN. 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

CAILLAN FARIAS SILVA 1781055 CCS/DICA 18/5/2018 a 01/09/2018 23007.00012124/2018-19 DEFERIDO 

ERON PASSOS ANDRADE 3038452 CETENS 20/6/2018 a 29/8/2018 23007.00015043/2018-52 DEFERIDO 

LUDMILA MEIRA 1466355 CCAAB 14/6/2018 a 31/7/2018 23007.00014564/2018-84 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 401, DE 26 DE JUNHO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o art. 36, pa-
rágrafo único, inciso I, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE: 
 
Remover para o Núcleo de Gestão de Avaliação Curricular, Expedição e Registro de Diplomas – 
SURRAC (cód.056), a servidora ADRIELLE CONSUELO SAMPAIO DE BRITO, Mat. SIAPE nº 
1753621, ocupante do cargo de Assistente em Administração, ora lotada no Núcleo de Gestão 
de Indicadores e Regulação de Atividades Acadêmicas – SURRAC (cód.058), de acordo com o 
processo nº 23007.00015177/2018-23. 

 
Leonardo Ramos dos Santos 


